
DODATEK č. 4 
k Souhrnu smluvních dohod ze dne 20.12. 2012 

“R35 Opatovice nad Labem -  Časy, DSP/IČ/PDPS/AD11, 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 9. 2013, Dodatku č. 2 ze dne 4. 7. 2014 

a Dodatku č. 3. ze dne 2014

Číslo Symbasis: 11 PT-0000145 
Interní č. objednatele 057/12
(dále jen: “Smlouva o dílo”)

Smluvní strany:

1. Objednatel:
se sídlem: 
zastoupené: 
bankovní spojení: 
IČ :65993390

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 549/56, 145 05 Praha 4

generálním ředitelem ŘSD ČR

DIČ: CZ65993390

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

2. Zhotovitel: Sdružení CPP 2012 (dále jen: Sdružení):

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupený předsedou představenstva
bankovní spojení:
IČ: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
Společnost je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, 
vložka 1434, jako vedoucí účastník Sdružení, zastupující Sdružení na základě plné moci,

PUDIS a.s.
se sídlem: Praha 10, Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 100 31
zastoupený předsedou představenstva a

místopředsedou představenstva
bankovní spojení:
IČ: 45272891 DIČ: CZ45272891
Společnost je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, 
vložka 1458, jako účastník Sdružení a

AF-CITYPLAN s.r.o.
se sídlem: Praha 1, Jindřišská 17/889, PSČ 110 00
zastoupený jednatelem
bankovní spojení:
IČ :47307218 DIČ: CZ47307218
Společnost je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, 
vložka 25005, jako účastník Sdružení,

všichni účastníci Sdružení ve svém souhrnu (dále jen „Zhotovitel") na straně druhé,

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo:



I.
Předmět dodatku, zdůvodnění

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava termínu dokončení Inženýrské činnosti, části B (tj. části 
„majetkoprávní příprava"), a to v souladu s ustanovením čl. I. poslední odstavec Dodatku č. 2 ze 
dne 4. 7. 2014 ke Smlouvě o dílo.

2. Důvodem posunu termínu pro dokončení majetkoprávní přípravy je přerušení prací Zhotovitele na 
základě pokynu Objednatele uděleného na kontrolním dnu stavby dne 18. 4. 2014, následně 
potvrzeného dopisem Objednatele ze dne 25. 4. 2014 čj. 002427/38100/2/Jar/2014. K obnovení 
prací došlo v důsledku pokynu Objednatele k pokračování majetkoprávní přípravy ze dne 26. 9. 
2014 (na základě dopisu Objednatele ze dne 26. 9. 2014 č.j. 005875/38100/2/Jar/2014), který 
Zhotovitel obdržel dne 29. 9. 2014. Po dobu celkem 5 měsíců a 11 dnů nebylo možno ze strany 
Zhotovitele ve výkonu majetkoprávní přípravy pokračovat, a to z důvodů ležících mimo dispozici 
Zhotovitele.

3. Smluvní strany dále berou na vědomí skutečnost, že dne 13. září 2014 vstoupila v účinnost 
novelizace zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, konkrétně zákon č. 178/2014 Sb., kterým byla změněna pravidla pro výkon 
majetkoprávní přípravy dle Smlouvy o dílo, současně došlo k přijetí Směrnice Ministerstva 
dopravy č. V-2/2014, která mění dosavadní způsob majetkoprávní přípravy Objednatele. Smluvní 
strany berou na vědomí, že v souvislosti s přijetím zákona č. 178/2012 Sb. a Směrnice 
Ministerstva dopravy č. V-2/2014 si výkon majetkoprávní přípravy vyžádá opakované práce a 
úkony Zhotovitele, které v okamžiku uzavření smlouvy nemohly být smluvním stranám známy. 
Jedná se především o činnosti spojené s majetkoprávním vypořádáním 71 LV spočívající zejména 
v sestavení nových návrhů kupních smluv v souladu snovou právní úpravou, sestavení nových 
průvodních dopisů, opakovaná jednání s vlastníky pozemků, uzavírání nových kupních smluv, 
opakovaná vyhotovení a podávání návrhů na vyvlastnění, opakovaná vedení vyvlastňovacích 
řízení, vč. nařízených ústních jednání. Smluvní strany se v souladu s čl. 36.1 Všeobecných 
obchodních podmínek ke Smlouvě o dílo dohodly na navýšení ceny za opakované činnosti 
zhotovitele, tak jak je uvedeno v čl. III. tohoto dodatku. Uvedené opakované činnosti zhotovitele 
jsou neoddělitelně spojeny s dosavadní činností zhotovitele a není je možno zajistit jiným 
způsobem.

4. Smluvní strany se zavazují přistoupit na další změnu termínu plnění uvedeného v čl. II. tohoto 
dodatku v případě, že při výkonu majetkoprávní přípravy dojde k přerušení ležících mimo dispozici 
Zhotovitele, zejména pokud jde o přerušení vyvolaná postupem dle čl. 2.3 a čl. 7 Směrnice 
Ministerstva dopravy č. V-2/2014. Po dobu trvání překážky dle předchozí věty rovněž neběží 
termín uvedený v čl. II. tohoto dodatku.

II. 
Změna termínu plnění

Termín (lhůta) pro dokončení části díla “Dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující 
provedení výkupů nebo zajištění podkladů pro potřebné vyvlastnění11 dle čl. 22 Zvláštních 
obchodních podmínek, která je na základě Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 2 ze dne 4. 7. 
2014 stanovena na 24 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění Smlouvy o dílo, se 
prodlužuje o 5 měsíců a 11 dnů. Nový termín pro dokončení části díla “Dokončení 
majetkoprávní přípravy zahrnující provedení výkupů nebo zajištění podkladů pro potřebné 
vyvlastnění" tak činí 29 měsíců a 11 dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění 
Smlouvy o dílo. Důvodem jsou skutečnosti popsané v čl. I. bod 2. tohoto dodatku.

III. 
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ve znění Dodatků č. 1 až 3 nedotčená tímto dodatkem č. 4 se 
nemění a zůstávají nadále v platnosti. Pro zvýšení právní jistoty smluvní strany výslovně uvádějí,
že právní vztahy změněné tímto dodatkem, se i nadále řídí právní úpravou platnou a účinnou do 
31. 12 2013, tj. obchodním zákoníkem (zákon č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 
případně občanským zákoníkem (zákon č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

2



2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek má tři strany a je sepsán v sedmi stejnopisech, z nichž každý má právní sílu 
originálu, přičemž Objednatel obdrží po třech vyhotoveních, vedoucí účastník Sdružení obdrží po 
dvou vyhotoveních, ostatní účastníci Sdružení obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho  
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

PODEPSÁN: 

za Objednatele:
Datum:

generální ředitel 
Ředitelství silnic a^dalnic ČR

za Zhotovitele Sdružení CPP 2012: 

vedoucí účastník Sdružení na základě plné moci

Datum: 10.12.2014

předseda představenstva 
PRAGOPROJEKT, a. s.


